INDICAÇÃO  Nº       1621               DE  2.001

Moradores de Tambaú solicitam estudos e providências para resolver o problema da água no município.

Segundo verificamos, o curso d’água utilizado para captação não tem volume suficiente para atender a demanda. Também reclamam da qualidade do produto final oferecido.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizado convênio com a Prefeitura para realizar estudos e providências que resolvam o problema de abastecimento e da qualidade da água, no município de Tambaú.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:280901100500570